Seite 1/6
Drehmomentsensor
Schleifring-Drehmomentsensor
45
01
A
_0
00

von Kistler-Produkten ist ausgeschlossen.
©2008 ... 2018, Kistler Gruppe, Eulachstrasse 22, 8408 Winterthur, Schweiz
Tel. +41 52 224 11 11, Fax +41 52 224 14 14, info@kistler.com, www.kistler.com
Kistler ist eine eingetragene Marke der Kistler Holding AG.
Typ
Messbe-
reich
N∙m
Vierkant
Vk
A B C D E F G H I øL øN O
zulässige
Axiallast
N max.
4501A006Q 6 1/4" 75 28 52 58 14 8,5 8 5 11 13 10 37 150
4501A012Q 12 1/4" 75 28 52 58 14 8,5 8 5 11 13 10 37 150
4501A025Q 25 3/8" 74,5 38 58 44 19 18 – 6 22 25 19 23 550
4501A063Q 63 3/8" 74,5 38 58 44 19 18 – 6 22 25 19 23 1 000
4501A160Q 160 1/2" 79 38 58 44 19 22,5 – 6 22 25 19 23 1 800
4501A500Q 500 3/4" 97 58 76 50 29 30 – 5 25 40 30 27 4 000
4501A1k0Q 1 000 1" 112 73 90 57 36,5 34,5 – 5 28,5 50 40 28,5 6 000
Abmessungen
Drehmomentsensor mit Normvierkant Ausführung Q
• Mit rotierender Welle

von Kistler-Produkten ist ausgeschlossen.
©2008 ... 2018, Kistler Gruppe, Eulachstrasse 22, 8408 Winterthur, Schweiz
Tel. +41 52 224 11 11, Fax +41 52 224 14 14, info@kistler.com, www.kistler.com
Kistler ist eine eingetragene Marke der Kistler Holding AG.
Typ
Messbe-
reich
N∙m
Vierkant
Vk
A B C D E F G H I K øL øN O
zulässige
Axiallast
N max.
4501A006QA 6 1/4" 75 28 52 58 14 8,5 8 5 11 − 13 10 37 150
4501A012QA 12 1/4" 75 28 52 58 14 8,5 8 5 11 − 13 10 37 150
4501A025QA 25 3/8" 101 38 58 59 19 21,5 14 5 12 35 25 17 38 550
4501A063QA 63 3/8" 101 38 58 59 19 21,5 14 5 12 35 25 17 38 1 000
4501A160QA 160 1/2" 106 38 58 59 19 26 14 5 12 35 25 17 38 1 800
4501A500QA 500 3/4" 135 58 76 64 29 40 30 5 14 36 40 30 40 4 000
4501A1k0QA 1 000 1" 177 73 90 73 36,5 57,5 45 5 14 45 50 40 45 6 000
Abmessungen Ausführung QA (mit Drehwinkelmessung)
Abmessungen
Drehmomentsensor mit Normvierkant Ausführung QA

• Drehwinkelmessung (HA)
• Schnellwechselfutter
Befestigungsgewinde: 6xM4,  tief 6 mm Abmessungen Ausführung H oder HA (mit Drehwinkelmessung)
Typ
Messbe-
reich
N∙m
Kennwert
mV/V
A B C D E F O
zulässige
Axiallast
N max.
4501A002H, ...HA 2 1 101 28 52 58 14 28 37 20
4501A006H, ...HA 6 2 101 28 52 58 14 28 37 50
4501A012H, ...HA 12 2 101 28 52 58 14 28 37 50
4501A020H, ...HA 20 2 101 28 52 58 14 28 37 150
M
I G
H
C